
Contacto

Correo Electrónico sgtprecontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02003446)-PRE 101-2018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2022 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Presidencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=upPHPrzHnEwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte sanitario y de emergencias mediante helicóptero en el ámbito
de la Comunidad Autónoma de Aragón

Valor estimado del contrato 14.645.804,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.369.031 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.369.031 EUR.

Clasificación CPV
60443000 - Servicios de rescate aéreo.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2018 durante 36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=upPHPrzHnEwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7eb5994-4009-41d7-b698-261671382c67


Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

HABOCK AVIATION, SL
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.793.660,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.793.660,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRE 101-2018
Fecha de Formalización 28/02/2019

Contrato

PRE 101-2018 Contrato Helicoptero PLACSP_2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6673e21d-7793-49a4-bc14-68219de25737

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2019

Motivación

Motivación Mejor oferta-Ver documento adjunto-
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso especial en materia de contratación. Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6673e21d-7793-49a4-bc14-68219de25737
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6673e21d-7793-49a4-bc14-68219de25737


Lugar

Sala Albarracín, edificio Pignatelli

Dirección Postal

Pº María Agustín 36, planta 3ª puerta 22
(50004) Zaragoza España

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Sala Albarracín, edificio Pignatelli

Dirección Postal

Pº María Agustín 36, planta 3ª puerta 22
(50004) Zaragoza España

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Sala Albarracín, edificio Pignatelli

Dirección Postal

Pº María Agustín 36, planta 3ª puerta 22
(50004) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2018 a las 11:00 horas

Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 119.1 de la Ley 9/2017 de contratos del sector público, por razones de interés
público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver Anexo XII PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 60Cantidad Máxima 
Ver Anexo XII PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Ver Anexo XII PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver Anexo XI PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ver Anexo XI PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gvq%2FHCNxQeCXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/07/2018

Fecha de publicación 28/07/2018

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 144-329576
Fecha de publicación 28/07/2018

ID 0000009017741 |  2022-960194 | Thu, 14 Jul 2022 11:53:58:669 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15199296636000676243938393380636027336 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gvq%2FHCNxQeCXQV0WE7lYPw%3D%3D

